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Rok pełen inwestycji w Szczedrzyku

18 marca miało miejsce zebranie sprawozdawcze w sołectwie Szczedrzyk. Rozpoczęto
sprawozdaniem z działalności, w którym sołtys Iwona Feliks-Wójcik przedstawiła działania sołtysa i
Rady Sołeckiej podejmowane na przestrzeni całego 2025 roku. Zostało ono przyjęte jednogłośnie
przez obecnych na zebraniu mieszkańców.

Z funduszu sołeckiego wynoszącego 46 481,86 zł założono realizację pięciu zadań: doposażenie
świetlicy wiejskiej w regały i narzędzia, doposażenie OSP Szczedrzyk w sprzęt i środki ochrony
osobistej, malowanie wiaty oraz wnętrza świetlicy, doposażenie placu zabaw oraz działalność
kulturalną, na którą przeznaczono ponad 22 tys. zł.
Dzięki środkom z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej oraz wkladu własnego z budżetu gminy
wyremontowano dach wiaty przy świetlicy wiejskiej.
Ze zrealizowanych w 2025 roku inwestycji sołtys wymieniła: asfaltowanie ul. Leśnej, odnowienie
pomnika św. Jerzego, zakończenie kolejnego etapu budowy garażu wielofunkcyjnego i zakup nowego
wozu strażackiego dla OSP Szczedrzyk, które zrealizowano z budżetu gminy Ozimek.

Za działania znacząco wpływające na poprawę życia mieszkańców podziękowała Burmistrzowi
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi i jego służbom. Złożyła także podziękowania Radzie Sołeckiej,
współpracującym organizacjom wiejskim, twórczyniom ludowym oraz mieszkańcom za otwartość,
udział w inicjatywach oraz troskę o wspólne dobro.
Dyskusja dotyczyła głównie spraw związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego m.in. w
okolicach szkoły, gdzie Burmistrz zapowiedział utworzenie parkingu, zmianę organizacji ruchu i
utwardzenie tłuczniem poboczy dróg na ul. Sportowej i Nowej. Innym podejmowanym tematem była
kwestia trudności z dojazdem dużymi samochodami do posesji, co dotyczy m.in. ul. Wczasowej czy
Lipowej. Tu konieczna jest przebudowa niektórych skrzyżowań, co wiąże się m.in. z podjęciem
procedury wywłaszczeniowej.

Wnioskowano o uregulowanie organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Klasztornej i Szkolnej, remont
ul. Jeziornej, dowieszenie latarni na ul. Podwale czy oświetlenie ul. Leśnej. Zadania te będą
realizowane, podobnie jak budowa parkingu przy cmentarzu, ale tu potrzeba więcej czasu na
dopełnienie wymaganych procedur.
Zgłaszano brak sygnału telefonii komórkowej w części wsi, ale postawienie masztu to projekt
biznesowy operatorów, na który Gmina nie ma wpływu.

Rady powiatowy Antoni Gryc podkreślił bardzo dobrą współpracę Burmistrza z Powiatem Opolskim.
Dzięki zaangażowaniu finansowemu w przygotowanie projektów, realizowane są remonty i
inwestycje na drogach powiatowych w naszej gminie. Zapowiedział kontynuację budowy chodnika
wzdłuż drogi powiatowej w Szczedrzyku od ul. Opolskiej 22 do ul. Pokoju, co jest możliwe dzięki
finansowemu wsparciu Gminy Ozimek.
Ponadto budowę ścieżki rowerowej od Gospody „U Mazura” w Antoniowie przez Jedlice do ul.
Powstańców Śląskich w Szczedrzyku. To projekt, w ramach którego Gmina Ozimek jest jednym z
głównych partnerów.
Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców wnioski zostały przegłosowanie i zapisane przez Komisje
Wniosków i Uchwał działającą pod przewodnictwem radnego Adama Kubonia i zostaną przekazane
do Urzędu Gminy i Miasta.

W podsumowaniu dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Ozimka Zygmunt Olbryt,
wyrażając żal, że nikt z mieszkańców nie zainteresował się udziałem w konsultacji planu
zagospodarowania przestrzennego Szczedrzyka przed jego uchwaleniem, kiedy projekt był wyłożony
do publicznego wglądu. Zgłoszenie uwag na tym etapie pozwoliłoby uniknąć wielu problemów,
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zgłaszanych obecnie przez mieszkańców.
Janusz Dziuban
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